ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:           /UBND-KGVX

V/v tiếp tục triển khai thực hiện

Chiến lược phát triển văn hóa

và Chiến lược văn hóa đối ngoại

Kon Tum, ngày       tháng    năm

Kính gửi:

 - Các Sở, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 1298/BVHTTDL-HTQT ngày 06 tháng 4 năm

2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tiếp tục triển khai Chỉ thị

25/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh triển khai Chiến lược

văn hóa đối ngoại của Việt Nam, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; các tổ chức hữu nghị tỉnh1; Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố: Theo chức năng, nhiệm vụ, tiếp tục triển khai

thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp tại Kế hoạch số 157/KH-UBND

ngày 17 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Chiến

lược phát triển văn hóa và Chiến lược văn hóa đối ngoại đến năm 2030 trên địa

bàn tỉnh Kon Tum và các Văn bản chỉ đạo liên quan. Báo cáo kết quả thực hiện

theo quy định.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra,

giám sát việc thực hiện nội dung trên; tổng hợp, báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, Ủy ban nhân dân tỉnh và cơ quan có liên quan theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (đ/b);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (p/h);

- Các tổ chức đoàn thể CTXH tỉnh (p/h);

- Báo Kon Tum; Đài PT-TH tỉnh (t/h);

- Các tổ chức hữu nghị tỉnh (p/h t/h);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP KGVX;

- Lưu: VT, Cổng TTĐT tỉnh, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Hữu nghị Việt - Lào, Hữu nghị Việt Nam - Campuchia, Ban Liên lạc người Việt Nam ở nước ngoài

tỉnh Kon Tum.

		2023-04-12T20:44:40+0700
	Y Ngọc

		2023-04-13T08:38:31+0700

		2023-04-13T08:38:24+0700

		2023-04-13T08:38:24+0700

		2023-04-13T08:38:24+0700

		2023-04-13T08:38:24+0700

		2023-04-13T08:39:27+0700